
 

 

UCHWAŁA NR V/29/2024 

RADY GMINY BYTNICA 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłaty miejscowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, określenia 

inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso opłaty miejscowej na terenie Gminy Bytnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., 

poz. 1465), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023r., poz. 2383 ze 

zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1, art. 19 pkt 1 lit. b, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2023r., poz. 70) w związku z uchwałą nr XXI/103/08 Rady Gminy Bytnica z dnia 

22 grudnia 2008r. w sprawie ustalenia miejscowości, w których pobierana jest opłata miejscowa, uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę miejscową i określa dzienną stawkę opłaty miejscowej od osób fizycznych 

przebywających dłużej niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejsco-

wościach na terenie Gminy Bytnica – za każdą rozpoczętą dobę pobytu w wysokości 3,31zł. 

§ 2. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

§ 3. Na inkasentów uprawnionych do pobierania opłaty miejscowej wyznacza się: 

1) osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nie mające osobowości prawnej prowadzące 

hotele, motele, pensjonaty, domy wczasowe, ośrodki wypoczynkowe, gospodarstwa agroturystyczne, kwatery 

itp. wymienione w załączniku nr 1 do uchwały; 

2) sołtysów, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 4. Wpłata pobranych przez inkasentów kwot opłaty miejscowej następuje do dnia 10-go każdego miesiąca 

za miesiąc poprzedni na konto Urzędu Gminy Bytnica: Bank Spółdzielczy Krosno Odrzańskie nr 69 9656 0008 

0009 4852 2000 0006 lub gotówką w kasie Urzędu. 

§ 5. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty miejscowej w wysokości 6 % od kwoty zainkasowanej. 

§ 6. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób 

przebywających dłużej niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych na terenie 

Gminy Bytnica, zobowiązanych do uiszczenia opłaty miejscowej. Ewidencja powinna zawierać: 

1) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty; 

2) liczbę dni, za które opłata jest pobierana; 

3) właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczętą dobę pobytu; 

4) łączną kwotę opłaty miejscowej pobraną za cały okres pobytu od danej osoby. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bytnica. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia środa, 30 października 2024 r.

Poz. 2490



§ 8. Traci moc uchwała nr XXXIV/176/2023 Rady Gminy Bytnica z dnia 26 października 2023r. w sprawie 

zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia 

za inkaso opłaty miejscowej na terenie Gminy Bytnica. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i obowiązuje od 

1 stycznia 2025r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Kotlarz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2490



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr V/29/2024 

Rady Gminy Bytnica 

z dnia 28 października 2024r. 

Wykaz inkasentów opłaty miejscowej 

1. „Na Wczasy Sp. z o. o”  Ośrodek La La Las – Gryżyna 51, 66 – 630 Bytnica; 

2. Paweł Aulich – Dom wakacyjny Gryżyna – Gryżyna 13, 66 – 630 Bytnica; 

3. Wiesław Zielazny – kwatera prywatna- Dobrosułów 28B, 66 – 630 Bytnica; 

4. Joanna Courtot – „Dom pod sosnami” – Gryżyna 6c, 66 – 630 Bytnica; 

5. Renata i Mariusz Dominikowscy – „U Reni” – Struga 7, 66 – 630 Bytnica; 

6. Henryk Kasowski – kwatery prywatne – Gryżyna 22, 66 – 630 Bytnica; 

7. Marzena Watrak – „Dom pod dębami” – Grażyna 6B, 66 – 630 Bytnica; 

8. Tomasz Kotlarz – Leśny Dom Gościnny Smolary – Smolary Bytnickie 45 A, 66 – 630 Bytnica; 

9. Bartosz Steckiewicz – Leśny Dom Gościnny Gryżyna – Gryżyna 38, 66 – 630 Bytnica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2490



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr V/29/2024 

Rady Gminy Bytnica 

z dnia 28 października 2024r. 

Wykaz inkasentów 

Lp. Nazwisko i imię sołtysa Sołectwo 

1. Aldona Stapurewicz Bytnica 

2. Romana Frani Grabin  

3. Magdalena Pawłowska Drzewice 

4. Brygida Bachman Dobrosułów 

5. Iwona Napieralska Struga 

6. Danuta Dyńda Gryżyna 

7. Milena Podraza Budachów 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2490


		2024-10-30T15:11:44+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




